2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.06.2018                                                                                                   № 36
[bookmark: _GoBack]д. Согом

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Согом от 12.10.2010 № 26 «О территориальном звене сельского поселения Согом территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югра единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
На основании Устава сельского поселения Согом, в целях приведения нормативной правовой базы администрации сельского поселения Согом в соответствии с законодательством Российской Федерации:
1. Внести в приложение 1 постановления администрации    сельского    поселения   Согом от 12.10.2010 № 26 «О территориальном звене сельского поселения Согом территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югра единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
1.1. В пункте 23:
        а) в подпункте "а":
 - абзац второй изложить в следующей редакции:
"изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;";
- в абзаце шестом слова "к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе" заменить словами "в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям";
        б) в подпункте "б":
- абзац второй изложить в следующей редакции:
"усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;";
- в абзаце шестом слово "(взаимодействия)" исключить;
в) абзац второй подпункта "в" изложить в следующей редакции:
"непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;".
1.2. В пункте 13:
[bookmark: P0033]а) в абзаце втором слова "планами предупреждения" заменить словами "планами действий по предупреждению";
        б) абзац третий признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                Г.В. Полуянов